
学校統合に関する 

教育委員会だより 
平成２８年２月２２日 

ＮＯ．１３ 
発行：別府市教育庁教育総務課 

 

別府市立山の手小学校の校歌・校章が決定しました 
 

皆様方におかれましては、平素から別府市の教育行政の推進にご理解とご支援を賜り、誠

にありがとうございます。４月に開校する山の手小学校の校歌と校章が下記の様に決定いたし

ました。 

 

別府市立山の手小学校 校歌 

作詞：旧西小学校、旧青山小学校 児童 

作曲：花岡 優平 

 

１ 湯けむり たなびく 泉都こそ 

羽ばたく われらの 希望なれ 

学びの心 凛として 

心豊かに 育ちゆく 

ああ 山の手 われらの 小学校 

 

２ 緑の あふれる 泉都こそ 

輝く われらの 理想なれ 

磨きの心 凛として 

心たばねて 伸びてゆく 

ああ 山の手 われらの 小学校 

 

３ 歴史を つむぐ 泉都こそ 

集う われらの 誇りなれ 

絆の心 凛として 

心つないで 故郷へ 

ああ 山の手 われらの 小学校 

 

別府市立山の手小学校 校章 

２つの学校の子どもたちが一つになって力を合わせ仲

良く頑張ってほしいという願いを込めて、西小学校と青山

小学校の校章を重ね、外側の丸い円は絆を意味していま

す。中には別府のシンボルである山と湯けむりを配し、校

名の「山小」は、青山小学校の校章の「山」と西小学校の

校章の「小（湯けむりデザイン）」を採用しています。 

 

４月開校に向け、今後も、皆様方のご協力を賜りながら進めてまいりたいと考えております。

何卒よろしくお願いいたします。 


